
TÒA ÁN NHÂN DÂN 

HUYỆN LÂM HÀ 

TỈNH LÂM ĐỒNG 

Số: 58/2024/QĐST-DS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Lâm Hà, ngày 28 tháng 8 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ 

Căn cứ vào Đ  u 212 và Đ  u 213 c       u t tố t n  d n s ; 

Căn cứ Đ  u 99, 100, 103 c   Lu t các tổ chức tín d n  năm 2024; 

Căn cứ Đ  u 26 Lu t th  hành án d n s ; 

 Căn cứ N hị quyết số 326/2016/U TVQH14 n ày 30 thán  12 năm 2016 

c   Ủy b n Thườn  v  Quốc h   quy định v  mức thu, m ễn,   ảm, thu, n p, 

quản  ý và sử d n  án phí và  ệ phí Tò  án. 

Căn cứ vào b  n bản hò    ả  thành n ày 20 thán  8 năm 2024 v  v ệc các 

đư n  s  th   thu n đư c v   nh u v  v ệc   ả  quyết toàn b  v  án d n s  s  

thẩm th   ý số: 143/2024/TLST-DS n ày 14 thán  6 năm 2024. 

XÉT THẤY: 

Các thoả thu n c   các đư n  s  đư c  h  tron  b  n bản hoà   ả  thành v  

v ệc   ả  quyết toàn b  v  án  à t  n uyện; n   dun  thoả thu n   ữ  các đư n  s  

khôn  v  phạm đ  u cấm và khôn  trá  đạo đức xã h  . 

Đã hết thờ  hạn 07 n ày, kể từ n ày   p b  n bản hoà   ả  thành, khôn  có 

đư n  s  nào th y đổ  ý k ến v  s  thoả thu n đó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Côn  nh n s  th   thu n c   các đư n  s :  

N uy n đ n: Công ty TNHH Đ. 

Đị  chỉ:  , n ách D, n õ G, phườn  Y, qu n C, Thành phố Hà N  .   

N ườ  đạ  d ện theo pháp  u t:  à Lư n  Huy n C – chức v : G ám đốc. 

N ườ  đạ  d ện theo  y quy n đứn  đ n khở  k ện:  à Huỳnh N uyễn  ảo H 

– chức v : G ám đốc trun  t m xử  ý n  - N  n hàn  TMCP Phát tr ển Thành phố 

H. 

Bà Huỳnh N uyễn  ảo H  y quy n cho:  à L  Thị Th nh H1 – Chức v : 

Trưởn  phòn  qu n hệ Khách hàn  Cá nh n N  n hàn  TMCP Phát tr ển Thành 

phố H – chi nhánh L1. 

Đị  chỉ: số A T, phườn  D, thành phố Đ, tỉnh L m Đồn . Th m     tố t n  

theo văn bản  y quy n   p n ày 23/5/2024. 

 ị đ n: v  chồn  ôn  Trần Qu n  H2, s nh năm 1988.  à N ô Thị H3, sinh 

năm 1996. 



2 

 

Đị  chỉ: thôn T, xã L, huyện L, tỉnh L m Đồn .  

N ườ  có quy n    , n hĩ  v     n qu n: v  chồn  ôn  N ô Văn L, s nh năm 

1972. Bà N uyễn Thị H4, s nh năm 1972. 

Đị  chỉ: thôn L, xã Đ, huyện Đ, tỉnh L m Đồn .   

2. S  thoả thu n c   các đư n  s  c  thể như s u: 

- V  chồn  ôn  Trần Quang H2, bà N ô Thị H3 đồn  ý trả cho Công ty 

TNHH Đ1 số t  n n   ốc  à 4.500.421.553đ (bốn tỷ năm trăm triệu bốn trăm hai 

mươi mốt ngàn năm trăm năm mươi ba đồng) và t  n  ã  tron  hạn  à 

228.485.049đ (hai trăm hai mươi tám triệu bốn trăm tám mươi lăm ngàn không 

trăm bốn mươi chín đồng),  ã  quá hạn  à 741.287.291đ (bảy trăm bốn mươi mốt 

triệu hai trăm tám mươi bảy ngàn hai trăm chín mươi mốt đồng) tính đến n ày 

19/8/2024 và t ếp t c chịu  ã  theo h p đồn  tín d n  đã ký cho đến kh  th  hành 

xon  n hĩ  v  trả n  cho Côn  ty TNHH Đ1. 

- V  chồn  ôn  Trần Qu n  H2, bà N ô Thị H3 đồn  ý duy trì h p đồn  thế 

chấp quy n sử d n  đất để đảm bảo th c h ện n hĩ  v  c   n ườ  khác số 

26184/22MN/HĐ Đ n ày 21/7/2022; đồn  ý duy trì h p đồn  thế chấp quy n sử 

d n  đất số 19473/21MN/HĐ Đ n ày 17/6/2021 cho đến kh  th  hành án xon .  

- Ông N ô Văn L đồn  ý t ếp t c duy trì h p đồn  thế chấp quy n sử d n  

đất để đảm bảo th c h ện n hĩ  v  c   n ườ  khác số 26495/20MN/HĐ Đ n ày 

13/11/2020 cho đến kh  ôn  Trần Qu n  H2, bà N ô Thị H3 thi hành án xong.  

- Về án phí: V  chồn  ôn  Trần Qu n  H2, bà N ô Thị H3 t  n uyện nh n 

chịu 56.735.096đ (năm mươi sáu triệu bảy trăm ba mươi lăm ngàn không trăm 

chín mươi sáu đồng) t  n án phí d n s  s  thẩm. 

Hoàn trả cho Côn  ty TNHH Đ1 (năm mươi sáu triệu sáu trăm mười lăm 

ngàn đồng) t  n tạm ứn  án phí d n s  s  thẩm theo b  n     thu t  n tạm ứn  án 

phí số 0004786 n ày 14/6/2024 c   Ch  c c Th  hành án d n s  huyện L m Hà.  

- Về chi phí tố tụng: V  chồn  ôn  Trần Qu n  H2, bà N ô Thị H3 t  

n uyện nh n chịu toàn b  ch  phí xem xét, thẩm định tạ  chỗ tà  sản  à 7.500.000đ 

(bảy triệu năm trăm ngàn đồng), số t  n này Côn  ty TNHH Đ1 đã n p đ  và đã 

đư c quyết toán. Do v y, v  chồn  ôn  Trần Qu n  H2, bà N ô Thị H3 đồn  ý 

trả cho Côn  ty TNHH Đ1 toàn b  ch  phí phí xem xét, thẩm định tạ  chỗ tà  sản 

 à 7.500.000đ (Bảy triệu năm trăm ngàn đồng). 

3. Quyết định này có h ệu   c pháp  u t n  y s u kh  đư c b n hành và 

khôn  bị khán  cáo, khán  n hị theo th  t c phúc thẩm. 

4. Quyết định này đư c th  hành theo quy định tạ  Đ  u 2 Lu t Th  hành án 

d n s  thì n ườ  đư c th  hành án d n s , n ườ  phả  th  hành án d n s  có quy n 

th   thu n th  hành án, quy n y u cầu th  hành án, t  n uyện th  hành án hoặc bị 

cưỡn  chế th  hành án theo quy định tạ  các đ  u 6,7, 7 , 7b và 9 Lu t Th  hành án 



3 

 

d n s ; thờ  h ệu th  hành án đư c th c h ện theo quy định tạ  đ  u 30 Lu t Th  

hành án d n s . 

Nơi nhận:                                                TH M  HÁN 
- TAND tỉnh L m Đồn  (02);                                                            
- VKSND huyện L m Hà; 

- Ch  c c THADS huyện L m Hà; 

- Các đư n  s ; 

- Lưu hồ s  v  án. 

 

Nguyễn Thị Hạnh 


